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Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U.  

z 2025, poz. 1153 ze zm.) władze samorządowe co roku do dnia 31 maja mają obowiązek 

przygotowania i przedstawienia radzie gminy rocznego raportu o stanie jednostki samorządu 

terytorialnego. Raport ma obejmować podsumowanie działalności organu wykonawczego tzn. 

wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał 

rady oraz budżetu obywatelskiego.  

Realizując ustawowy obowiązek Wójt Gminy Kamieniec przedstawia Radzie Gminy Kamieniec 

„Raport o stanie Gminy Kamieniec za 2025 rok ”.  

 

Realizacja polityk, programów i strategii 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Uchwałą nr IX/46/2024 Rady Gminy Kamieniec z dnia 27 listopada 2024 r. przyjęty został 

Program współpracy Gminy Kamieniec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2025. 

Celem zasadniczym niniejszego Programu było kształtowanie demokratycznego ładu 

społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie partnerstwa między administracją 

publiczną i organizacjami pozarządowymi. 

Na 2025 rok zostały ustalone następujące priorytety w powierzaniu zadań w zakresie: 

a) działalności na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn, 

b) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

c) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

d) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej w rozumieniu ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799),  

e) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

W roku 2025 Gmina Kamieniec w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2024 r., poz. 1491) udzieliła wsparcia 

finansowego organizacji – Stowarzyszeniu Kobiet Gminy Kamieniec w wysokości 9.000,00 zł, 

które wykorzystane zostało na organizację przedsięwzięć zgodnie z założeniami ogólnymi 

grupy, takich jak: 
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 zorganizowanie „Warsztatów Wielkanocnych”, gdzie członkinie Kół Gospodyń 

Wiejskich oraz lokalnych organizacji mogły twórczo spędzić czas oraz rozwijać 

swoje umiejętności manualne i artystyczne poprzez wspólnego tworzenie 

tradycyjnych ozdób wielkanocnych, takich jak pisanki i dekoracje stołu; 

 zorganizowanie jednodniowego wyjazdu integracyjno-edukacyjnego do 

Stobnicy, gdzie uczestnicy poszerzyli swoją wiedzę na temat walorów 

przyrodniczych, kulturowych i historycznych regionu Wielkopolski, a poprzez 

spacer ścieżką edukacyjną i rejs wokół Zamku w Stobnicy uczestnicy promowali 

zdrowy i aktywny styl życia oraz budowanie relacji społecznych oraz 

wzmacnianiu więzi międzyludzkich i międzypokoleniowych; 

 realizacja zadania pn. „Szlakiem Wielkopolskiej Tradycji – Poznań i Rogalin” 

przyczyniła się do integracji 38 mieszkańców gminy Kamieniec i aktywizacji 

społeczności poprzez wspólne spędzenie aktywnego czasu. Uczestnicy mieli 

okazję zwiedzić m.in. Palmiarnię, Cytadelę i Plac Trzech Krzyży w Poznaniu oraz 

zespół pałacowo-parkowy w Rogalinie. Wyjazd był okazją do kształtowania 

postaw obywatelskich i patriotycznych; 

 zorganizowanie spotkania wigilijnego i kolędowania z udziałem osób 

samotnych i niepełnosprawnych, w którym wzięło udział około 120 

mieszkańców naszej gminy. Zadanie sprzyjało kultywowaniu tradycji Świąt 

Bożego Narodzenia spędzonych w atmosferze wzajemnej życzliwości i pomocy, 

a także przeciwdziałało poczuciu wykluczenia społecznego i osamotnienia. 

Działania te przełożyły się na podtrzymanie więzi społecznych, zmniejszenie poczucia 

osamotnienia i odrzucenia oraz wzrost poczucia własnej wartości u osób samotnych i 

niepełnosprawnych. Wszystkie działania wykonano zgodnie ze złożoną ofertą. 

 

W roku 2025 w Gminie Kamieniec funkcjonowały niżej wymienione organizacje pozarządowe: 

• Stowarzyszenie Kobiet Gminy Kamieniec, 

• Związek Emerytów i Rencistów, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńcu, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Konojadzie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Wilanowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Wolkowie, 
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• Ochotnicza Straż Pożarna w Łękach Wielkich, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kotuszu, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Karczewie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Wąbiewie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Parzęczewie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Lubiechowie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Kowalewie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Maksymilianowie, 

• Towarzystwo Sportowe Gminy Kamieniec. 

Wójt Gminy współpracował z ww. podmiotami, a współpraca polegała na udziale w licznych 

spotkaniach i imprezach środowiskowych organizowanych celem integracji społeczności 

lokalnych oraz pomocy przy planowaniu i realizacji przedsięwzięć.  

Wskazuje się na duże zaangażowanie Wójta Gminy Kamieniec w inicjatywy o szczeblu 

lokalnym i regionalnym: 

• liczne spotkania z mieszkańcami organizowane w poszczególnych sołectwach 

Gminy w ramach zebrań wiejskich, mające na celu analizę potrzeb oraz 

planowanych inwestycji dotyczących m.in. funduszu sołeckiego; 

• udział w uroczystościach państwowych organizowanych na terenie gminy oraz 

powiatu grodziskiego; 

• liczny udział i zaangażowanie w imprezy kulturalne, konkursy organizowane na 

terenie gminy; 

• udział w inicjatywach kierowanych do mieszkańców, organizowanych przez 

lokalne parafie. 

Gmina udzieliła klubom sportowym wsparcia finansowego na realizację zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Towarzystwo Sportowe Gminy Kamieniec 

otrzymało 80.000,00 zł. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii jest kontynuacją działań realizowanych w latach 

poprzednich. Nadrzędnym celem Programu są działania profilaktyczne i naprawcze 
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zmierzające do zapobiegania powstawania nowych problemów oraz zmniejszenia rozmiarów 

problemów, które aktualnie występują, powodując szkody zarówno ekonomiczne, społeczne 

oraz indywidualne. Ujęte w Programie działania mają nie tylko minimalizować skutki 

uzależnień, ale także zapobiegać, edukować, uświadamiać. Stąd podejmowane w Programie 

działania, nakierowane są na podniesienie stanu wiedzy lokalnej społeczności  

oraz ograniczenie ilości osób uzależnionych. Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany jest corocznie. W roku 2025 

wykorzystano na realizację Gminnego Programu Rozwiązywania i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii kwotę 97.784,03 zł. 

Środki finansowe przeznaczone na ww. Program pochodzą z tytułu rocznych opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Z przeznaczonych środków sfinansowano 

działania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz innym uzależnieniom. 

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych posiadało 19 podmiotów. 

Karta Dużej Rodziny 

W 2025 r. wpłynęło 20 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, na podstawie których 

wydano 51 kart. 

 

Wsparcie rodzin 

Uchwałą Nr LI/370/2024 Rady Gminy Kamieniec z dnia 30 stycznia 2024 r. przyjęto  Gminny 

Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026 w Gminie Kamieniec. Program opracowany 

został w oparciu o ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej formułując główne 

cele związane z zapewnieniem prawidłowego funkcjonowania rodzin w gminie oraz 

stworzeniem im odpowiednich ku temu warunków, a mianowicie:   

1) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny,  

2) doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem i rodziną poprzez zapobieganie 

powstawaniu sytuacji kryzysowych wymagających interwencji oraz 

rozwiązywanie już istniejących,  

3) doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami i podmiotami działającymi na 

rzecz dziecka i rodziny. 
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W zakresie realizacji pierwszego celu udzielano pomocy finansowej i rzeczowej w postaci 

zasiłków stałych, okresowych i celowych oraz w formie żywności i dożywiania dzieci  oraz 

młodzieży w szkołach. Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnił 11 rodzinom wsparcie asystenta 

rodziny, a rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej 

miały możliwość korzystania z porady psychologa oraz mogły uczestniczyć w warsztatach 

podniesienia kompetencji rodzicielskich. W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania 

systemu opieki nad dzieckiem i rodziną pracownicy socjalni i asystent rodziny korzystali ze 

szkoleń.  

Kontynuowano realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej poprzez 

działalność Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2025 r. grupy diagnostyczno-pomocowe Zespołu 

pracowały 48 razy, 10 rodzin objętych było procedurą Niebieskiej Karty.  

Realizacja celu trzeciego odbywała się poprzez szkolenia dla kadry w zakresie specjalistycznej 

pomocy dziecku i rodzinie, z których korzystali pracownicy socjalni i asystent rodziny. 

Niewątpliwie duże znaczenie dla prawidłowego wykonania programu ma wielopłaszczyznowa 

współpraca pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej z dyrektorami szkół, wychowawcami, 

pedagogami i psychologami szkolnymi,  a także z dzielnicowymi.  

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Kamieniec na lata 2021 – 

2025, został przyjęty do realizacji Uchwałą Nr XX/144/2021 Rady Gminy Kamieniec z dnia   

4 marca 2021 r.  

W 2025 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło łącznie 5 Niebieskich Kart. W ramach 

swojej pracy członkowie Zespołu diagnozowali problem w rodzinie, kierując osoby 

poszkodowane do odpowiednich instytucji i osób udzielających pomocy, zarówno prawnej, jak 

i medycznej, psychologicznej czy socjalnej.  

Zespół Interdyscyplinarny w Kamieńcu w miesiącu listopadzie 2025r. zorganizował konkurs 

plastyczny: „Przemoc -to nie moc!”. Konkurs skierowany był do uczniów szkół podstawowych 

z gminy Kamieniec w 2 kategoriach wiekowych: Klasy 1-3 oraz Klasy 4-8. 

Celem konkursu było: 

• prowadzenie działań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem przemocy, 

• uwrażliwienie dzieci i młodzieży na problem przemocy, 
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• podnoszenie świadomości na temat negatywnych konsekwencji wynikających ze 

stosowania przemocy. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kamieniec na lata 2019 – 2028 

została przyjęta Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Kamieniec z dnia 19 grudnia 2019 r. 

Opracowanie i realizacja gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych należy do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym.   

Strategia jest realizowana poprzez główny cel pomocy społecznej jakim jest umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie 

pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Strategia wyznacza kierunki 

działania pomocy społecznej, służy do rozwiązywania w sposób racjonalny wielu kwestii 

społecznych oraz utrwalania wzorców interwencji społecznych, oceny zjawisk rodzących 

zapotrzebowanie na pomoc społeczną. Przyczynić ma się do poprawy warunków życia 

mieszkańców, w szczególności tych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym. 

Strategia określa sześć głównych celów strategicznych do osiągnięcia, do których zmierzały 

podejmowane działania Urzędu Gminy i podległych jednostek. Działania w 2025 roku 

dostosowano do bieżących potrzeb i oczekiwań społecznych. Zrealizowano następujące 

działania:  

• przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą o pomocy społecznej świadczeń,  

• uruchomienie usług opiekuńczych dla osób starszych, wymagających pomocy, 

• uruchomienie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, 

• możliwość skorzystania z porad psychologa, 

• pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w formie stypendium 

szkolnego, 

• aktywna działalność Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej, poprzez poradnictwo i  interwencję, 

• zapewnienie wsparcia asystenta rodziny, rodzinom przeżywającym trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 
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Finanse gminy 

 

Planowanie budżetu 

Budżet Gminy Kamieniec w 2025 r. uchwalony został uchwałą Rady Gminy Kamieniec                  

nr X/57/2024 z dnia 18 grudnia 2024 r. 

W 2025 r. dokonano łącznie 22 zmian budżetu, z czego 10 uchwałami Rady Gminy Kamieniec 

i 12 zarządzeniami Wójta Gminy Kamieniec. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku zaplanowano: 

• dochody w wys. 55.562.263,49 zł; 

• wydatki w wys. 58.252.263,49 zł; 

• przychody w wys. 2.890.000,00 zł; 

• rozchody w wys. 200.000,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. budżet Gminy Kamieniec zamknął się planowanym deficytem 

budżetowym w kwocie 2.690.000,00 zł, którego źródłem pokrycia były: 

 niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające                          

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach                                            

– w wys. 86.043,77 zł (art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych), które 

dotyczyły niewykonanych wydatków określonych w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na  

2024 r., finansowanych z wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych;  

 rozliczenie środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych                   

i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – w wys. 45.494,00 zł, które dotyczyły części niewydatkowanych 

ponadplanowych dochodów otrzymanych przez Gminę Kamieniec w 2024 r. – jako 

środki unijne i z budżetu państwa – na realizację przedsięwzięcia pn.: „Poprawa 

cyberbezpieczeństwa w Gminie Kamieniec";  

 wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                

– w wys. 2.558.462,23 zł pochodzące z zaciągniętego kredytu długoterminowego. 
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Wykonanie budżetu gminy 

Dochody wykonano w kwocie 58.335 823,46 zł, co stanowi 104,99% planu. Poniżej 

przedstawiono realizację planu dochodów w 2025 r. według działów klasyfikacji budżetowej: 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

28 151 236,87 28 874 697,83 30 594 816,61 105,96% 52,45% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 486 710,57 10 867 540,30 11 058 225,80 101,75% 18,96% 

758 Różne rozliczenia 6 746 055,69 7 131 949,75 7 170 426,92 100,54% 12,29% 

855 Rodzina 3 122 895,77 4 507 377,19 4 497 188,17 99,77% 7,71% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
1 336 167,82 1 365 052,22 1 381 922,72 101,24% 2,37% 

750 Administracja publiczna 723 073,62 169 033,58 1 026 066,50 607,02% 1,76% 

801 Oświata i wychowanie 1 119 003,00 1 059 560,68 1 016 429,47 95,93% 1,74% 

852 Pomoc społeczna 382 571,00 738 848,94 855 092,57 115,73% 1,47% 

600 Transport i łączność 930 960,50 207 670,00 210 199,59 101,22% 0,36% 

752 Obrona narodowa 0,00 339 500,00 152 283,74 44,86% 0,26% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 46 260,00 46 197,00 123 588,87 267,53% 0,21% 

926 Kultura fizyczna 0,00 100 000,00 102 250,00 102,25% 0,18% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 318,00 81 061,00 81 061,00 100,00% 0,14% 

900 
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
45 000,00 59 800,00 60 261,68 100,77% 0,10% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
975,00 975,00 4 409,82 452,29% < 0,01% 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 13 000,00 1 600,00 12,31% < 0,01% 

 RAZEM DOCHODY OGÓŁEM 47 092 227,84 55 562 263,49 58 335 823,46 104,99% 100,00% 
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Wydatki wykonano w wysokości 54.715.298,44 zł,  co stanowi 93,93 %  planu. Poniżej 

przedstawiono realizację planu wydatków w 2025 r. według działów klasyfikacji budżetowej: 

Dział Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. 
(w zł) 

Plan na 
31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

Udział 
(w %) 

801 Oświata i wychowanie 21 698 325,19 22 669 618,27 21 891 300,39 96,57% 40,01% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 253 492,57 11 868 019,30 11 693 639,48 98,53% 21,37% 

750 Administracja publiczna 6 049 402,02 5 521 329,81 5 095 408,32 92,29% 9,31% 

855 Rodzina 3 399 886,69 4 843 896,96 4 736 264,58 97,78% 8,66% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
2 908 619,71 3 096 701,84 2 952 107,75 95,33% 5,40% 

852 Pomoc społeczna 2 740 430,80 3 137 179,89 2 777 142,14 88,52% 5,08% 

600 Transport i łączność 2 668 409,88 2 193 451,69 1 993 961,97 90,91% 3,64% 

900 
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
1 468 043,00 1 662 375,00 1 308 724,28 78,73% 2,39% 

926 Kultura fizyczna 1 035 071,00 669 209,00 584 268,16 87,31% 1,07% 

757 Obsługa długu publicznego 624 680,00 634 680,00 568 613,43 89,59% 1,04% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 156 623,00 424 656,00 355 640,94 83,75% 0,65% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 

284 380,00 351 380,00 297 349,31 84,62% 0,54% 

752 Obrona narodowa 0,00 532 500,00 190 354,68 35,75% 0,35% 

851 Ochrona zdrowia 192 000,00 275 504,73 99 264,03 36,03% 0,18% 

751 

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 318,00 81 061,00 81 061,00 100,00% 0,15% 

710 Działalność usługowa 0,00 64 000,00 59 969,88 93,70% 0,11% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
28 700,00 41 700,00 27 000,00 64,75% 0,05% 

756 

Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

2 000,00 5 000,00 3 228,10 64,56% < 0,01% 

758 Różne rozliczenia 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00% 0,00% 

 RAZEM WYDATKI OGÓŁEM 48 691 381,86 58 252 263,49 54 715 298,44 93,93% 100,00% 
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Na dzień 31 grudnia 2025 r. osiągnięto nadwyżkę budżetową w wys. 3.620.525,02 zł, na 

planowany deficyt budżetowy w wys. 2.690.000,00  zł. 

Wykonanie dochodów ze sprzedaży majątku gminnego zrealizowano w wys. 221.889,50 zł. 

Dokonano sprzedaży działki gminnej nr 13 (obręb Kowalewo) oraz prawa wieczystego 

użytkowania działki nr 494/5 wraz z zabudowaniami (obręb Karczewo). 

Wykonanie wydatków majątkowych osiągnięto na poziomie 95,80 %, wydatkując kwotę 

13.386.667,57 zł. Realizowano łącznie 41 zadań majątkowych, w tym 11 przedsięwzięć 

wieloletnich, na które wydatkowano kwotę 11.744.076,62 zł. 

Stan finansów gminy na dzień 31.12.2025 r. 

Zobowiązania gminy z tytułów dłużnych, na dzień 31 grudnia 2025 r. wyniosły 9.600.000,00 zł 

– co stanowi kredyt długoterminowy zaciągnięty przez Gminę Kamieniec w Banku 

Spółdzielczym w Kościanie, z okresem spłaty rat kapitałowych do 2037 r.  

Przychody w 2025 r. zrealizowano w łącznej kwocie 10.395.012,98 zł, co stanowi 359,69.% 

planu, ich źródłem są:  

• kredyt – 9.800.000,00 zł; 

• nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych – 364.815,19 zł; 

• niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych – 230.197,79 zł. 

Rozchody w 2025 r. zrealizowano w kwocie 200.000,00 zł, co stanowi 100 % planu, i dotyczy 

spłaty rat kapitałowych kredytu długoterminowego. 

W wyniku rozliczenia 2025 r. wysokość środków do dyspozycji Rady Gminy w 2026 r. to kwota 

13.815.538,00 zł, na którą składają się: 

1) 9.600.000,00 zł – wolne środki, które pochodzą z zaciągniętego kredytu 

długoterminowego,  

2) 4.215.538,00 zł – nadwyżka z lat ubiegłych. 
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Wykonanie planów finansowych jednostek budżetowych Gminy Kamieniec: 

JEDNOSTKA 
DOCHODY WYDATKI 

PLAN WYKONANIE % PLAN WYKONANIE % 

Urząd Gminy Kamieniec 54 589 272,55 57 269 070,73 104,91 29 241 010,20 26 824 803,64 91,74 

Zespół Szkolno–Przedszkolny                                       
w Kamieńcu 

428 032,00 418 768,13 97,84 8 395 411,04 8 254 413,23 98,32 

Szkoła Podstawowa im. 
Powstańców Wielkopolskich  w 
Konojadzie 

282 018,00 266 269,10 94,42 6 836 501,48 6 577 944,58 96,22 

Szkoła Podstawowa im. Gen. J. H. 
Dąbrowskiego w Parzęczewie 

201 316,00 198 599,08 98,65 5 984 024,86 5 706 101,03 95,36 

Ośrodek Pomocy Społecznej                    
w Kamieńcu 

61 624,94 183 116,42 297,15 7 795 315,91 7 352 035,96 94,31 

RAZEM: 55 562 263,49 58 335 823,46 104,99 58 252 263,49 54 715 298,44 93,93 

 
Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kamieniec na lata 2025 – 2037 obowiązująca od 

1.stycznia 2025 r. została przyjęta uchwałą nr X/56/2024 Rady Gminy Kamieniec z dnia                 

18 grudnia 2024 r.  

Według ostatniej zmiany WPF podjętej 31 grudnia 2025 r. Gmina Kamieniec:  

1) spełniła relację, o której mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych,  

tj. zrealizowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi, oraz  

2) spełniła relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych,  

tzn. nie został przekroczony indywidualny wskaźnik zadłużenia.  

Fakt, że wynik budżetu bieżącego Gminy Kamieniec został zrealizowany na poziomie wyższym 

niż planowano, wpłynie na poprawę wskaźnika wynikającego z art. 243 ustawy o finansach 

publicznych od 2026 r. 

Wykonanie przedsięwzięć wieloletnich w 2025 r. wyniosło 97,76 % limitu wydatków 

zaplanowanych na 2025 r., natomiast stopień zaawansowania ich realizacji na dzień 

31.grudnia 2025.r. wyniósł 85,07 % w stosunku do zaplanowanych łącznych nakładów 

finansowych na te przedsięwzięcia. 

 

Fundusz sołecki 

W 2025 r. w ramach funduszu sołeckiego dla sołectw Gminy Kamieniec zaplanowano wydatki 

w  wysokości 636.302,00 zł. Środki te zostały przeznaczone na realizację przedsięwzięć  

we wszystkich 24 sołectwach. Na dzień 31 grudnia 2025 r. wydatkowano kwotę w wysokości 
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590.525,53 zł, co stanowi 92,81 % planu.  Poziom realizacji wydatków świadczy o wysokim 

stopniu wykorzystania środków zaplanowanych przez sołectwa. 

W ramach dostępnych środków najczęściej wybierano projekty związane z poprawą 

infrastruktury oraz działalnością społeczną. Wśród zrealizowanych przedsięwzięć znalazły się 

m.in.: 

• doposażenie i odnowienie świetlic wiejskich (zakup wyposażenia, montaż  klimatyzacji, 

remonty, modernizacje), 

• utrzymanie i doposażenie terenów rekreacyjnych (place zabaw, boiska), 

• zakup sprzętu do działalności społecznej i kulturalnej (nagłośnienie, namioty, 

wyposażenie kuchenne), 

• remonty bieżące i drobne inwestycje w przestrzeni publicznej (remonty dróg, 

oświetlenie, ławki, nasadzenia, prace porządkowe,  montaż gablot informacyjnych),  

• organizacja wydarzeń integracyjnych i edukacyjnych. 

Z tytułu realizacji przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego Gmina Kamieniec otrzyma  

z budżetu państwa zwrot części poniesionych wydatków w formie dotacji celowej 

przekazywanej za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego w wysokości 30% wykonanych 

wydatków. 

Fundusz sołecki stanowi istotny instrument wspierania oddolnych inicjatyw mieszkańców oraz 

umożliwia realizację przedsięwzięć służących poprawie jakości życia i rozwojowi infrastruktury 

w poszczególnych sołectwach.  

 

Promocja Gminy 

W 2025 roku działania promocyjne gminy Kamieniec, wzorem roku poprzedniego, skupiały się 

na budowaniu marki gminy. Promocja realizowana była poprzez prowadzenie strony 

internetowej kamieniec.pl. Gmina współpracowała również z mediami, które zapewniły jej 

obecność w środkach masowego przekazu. W ten sposób upowszechniano wiedzę o życiu 

gminy oraz o inwestycjach przeprowadzanych na terenie gminy, budując zarazem i utrwalając 

jej wizerunek jako gminy przyjaznej, otwartej i tworzącej sprzyjające warunki do aktywności 

społecznej.  
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Gminę Kamieniec promowano i reprezentowano na kilkunastu wydarzeniach organizowanych 

przez podmioty zewnętrzne m.in. instytucję kultury, placówki oświatowe, sołectwa oraz 

organizacje pozarządowe działające na terenie gminy, jak i poza nią. Wydarzenia te miały 

zróżnicowany charakter, rangę i zasięg – od lokalnych po regionalne.  

Na działania związane z promocją Gminy Kamieniec przeznaczono kwotę 9.040,14 zł. 

Istotne punkty stanowiące promocję gminy obejmowały wynajem iluminacji świątecznych 

oraz zakup albumów, w których zaprezentowano obecnego włodarza. Pozostałe działania 

promujące Gminę Kamieniec obejmują zakup materiałów z elementami identyfikującymi 

Gminę Kamieniec, w tym roll-upu, ścianki reklamowo-promocyjnej oraz flag typu winder. 

 

Modernizacja ewidencji gruntów i budynków w gminie Kamieniec  

na dzień 31 grudnia 2025 r. 

Na mocy art. 24a ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i kartograficzne, 

Starosta Grodziski przeprowadził modernizację ewidencji gruntów i budynków dla obrębu: 

Cykowo, Cykówiec, Doły, Goździchowo, Jaskółki, Kamieniec, Karczewo, Konojad, Kotusz, 

Kowalewo, Lubiechowo, Łęki Wielkie, Maksymilianowo, Parzęczewo, Puszczykowo, 

Puszczykówiec, Sepno, Szczepowice, Ujazd, Wąbiewo, Wilanowo, Wolkowo.  Modernizacja 

ewidencji gruntów i budynków spowodowała zmianę powierzchni działek, zmiany oznaczenia 

użytków gruntowych oraz wykreślenie budynków, lokali, a także zmiany ich danych 

technicznych. 

Sołectwo 

Podatnicy 
zmodernizowani 

na terenie sołectwa 

Podatnicy 

na terenie sołectwa 

Modernizacja 
procentowo 

Cykowo (w tym Cykówko) 51 58 88 % 

Cykówiec 12 12 100 % 

Doły 32 32 100 % 

Goździchowo 25 25 100 % 

Jaskółki 41 41 100 % 

Kamieniec 323 399 81 % 

Karczewo 148 154 96 % 

Konojad 150 152 99 % 
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Kotusz 74 106 70 % 

Kowalewo 39 39 100 % 

Lubiechowo 87 89 98 % 

Łęki Małe 12 12 100 % 

Łęki Wielkie 90 91 99 % 

Maksymilianowo 77 78 99 % 

Parzęczewo 184 184 100 % 

Puszczykowo 47 47 100 % 

Puszczykówiec 22 24 92 % 

Sepno 120 122 98 % 

Szczepowice 49 53 92 % 

Ujazd 85 87 98 % 

Ujazd Huby 21 21 100 % 

Wąbiewo 63 64 98 % 

Wilanowo 65 67 97 % 

Wolkowo 119 122 98 % 

RAZEM 1936 2079 93 % 

 

Działalność inwestycyjna 

Infrastruktura drogowa  

Lp. Rodzaj drogi Stan na dzień  

01.01.2025 r. w km 

Stan na dzień    

31.12.2025 r. w km 

1 Twarda ulepszona bitumiczna  47,89 48,54 

2 Twarda ulepszona z kostki brukowej  3,22 3,22 

3 Twarda nieulepszona brukowcowa  2,69 2,69 

4 Twarda nieulepszona tłuczniowa  3,63 3,63 

5 Gruntowa  28,30 27,64 

 

Drogi utwardzone na początku roku stanowiły 66,99 % wszystkich dróg gminnych, zaś na 

koniec roku 67,76 %. 

Stan dróg według systemu Oceny Stanu Nawierzchni, w podziale na poszczególne kategorie 

dróg publicznych: 
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- drogi twarde - stan dobry, 

- drogi gruntowe – stan średni. 

 

Długość chodników pieszo – rowerowych, które można by uznać za ciągi, na których mogą się 

poruszać rowery to:  

- Wąbiewo – Parzęczewo – 0,7 km, 

- Maksymilianowo (od torów przy drodze woj. nr 308) – Sepno - 1,5 km. 

 

Inwestycje wykonane w 2025 roku 

 

1. Budowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w m. Kamieniec  

Obiekt wyposażono w nowoczesne linie technologiczne, które pozwalają skuteczniej 

usuwać zanieczyszczenia ze ścieków, przy jednoczesnym ograniczeniu wpływu na 

środowisko. Dzięki temu poprawiła się stabilność działania całej sieci kanalizacyjnej. 

Oczyszczalnia może przyjmować większą ilość ścieków, co w przyszłości umożliwi 

podłączanie kolejnych miejscowości i dalszy rozwój infrastruktury komunalnej. Realizacja 

zadania była możliwa dzięki pozyskaniu dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych, w kwocie 8.899.421,13 zł. Całkowity koszt zadania 

wyniósł 13.561.853,20 zł. 

 

2. Przebudowa podłogi sportowej w sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

m. Kamieniec  

W ramach inwestycji wykonano nową podłogę sportową o powierzchni 409 m². Ponadto 

wykonano malowanie ścian sali gimnastycznej oraz sufitu. Projektowana podłoga jest 

wentylowana, co ma przyczynić się do większej trwałości podłogi. Całkowity koszt 

inwestycji wyniósł 355.984,73 zł.  

 

3. Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Konojadzie ul. Polna  

Łącznie wykonano 510 mb nawierzchni, o szerokości 4,0 m. Całkowity koszt inwestycji 

wyniósł 505.704,00 zł. Budowa była dofinansowana ze środków Województwa 

Wielkopolskiego w zakresie budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych, 
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w łącznej kwocie 142.750,00 zł. Budowa drogi w znaczny sposób poprawiła dojazd do 

okolicznych gruntów rolnych.  

 

4. Remont budynku szatniowo-sanitarnego przy stadionie w m. Kamieniec  

W ramach prac remontowych wykonano naprawę wszystkich pęknięć ścian, zamontowano 

nowe skrzydła drzwiowe, w pomieszczeniach sanitarnych wymieniono wentylatory ścienne. 

Po przygotowaniu powierzchni odmalowano ściany wewnętrzne oraz uzupełniono 

uszkodzone kasetony w suficie systemowym. Elementy drewniane zostały zaimpregnowane 

oraz pomalowane lakierobejcą. Budynek ocieplono oraz wykonano tynk silikonowy. Wokół 

budynku wykonano opaskę z kruszywa.  Koszt robót budowlanych to 233.665,34 zł. Zadane 

zostało współfinasowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach VIII 

edycji Programu „Szatnia na medal” w kwocie 100.000,00 zł. 

 

5. Przebudowa drogi w m. Lubiechowo  

Droga gminna biegnąca w kierunku Trzcinicy została przebudowana na odcinku 145 

metrów. W ramach prac wykonano nakładkę z mieszanki mineralno-asfaltowej o szerokości 

4,0 m oraz dwustronne pobocza gruntowe o szer. 0,5 m. Koszt robót budowlanych wyniósł 

68.504,24 zł.  

 

6. Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej Szczepowice-Sepno wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą etap II 

W 2025 r. zakończono etap II obejmujący budowę kanalizacji grawitacyjnej oraz 

pompownię ścieków. Kanalizacja grawitacyjna odbierać będzie ścieki z istniejących sieci 

sanitarnych we wsi Szczepowice do przepompowni, która będzie tłoczyć ścieki do 

kanalizacji i oczyszczalni w Sepnie. Koszt robót budowlanych etapu II to 861.428,04 zł.  

          

7. Wymiana pokrycia dachowego budynku mieszkalnego w m. Łęki Wielkie  

W ramach inwestycji wykonano nowe pokrycie dachowe o powierzchni 303 m². Ponadto 

wykonano obróbki blacharskie, zamontowano rynny i rury spustowe, konserwację 

elementów drewnianych dachu, montaż zadaszenia nad wejściem szczytowym oraz 

przemurowano kominy. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 101.708,09 zł.  
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8. Modernizacja budynku Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu  

W ramach inwestycji wykonano ocieplenie poddasza budynku OPS wraz z zabudową  

i wykończeniem sufitu o powierzchni 169 m². Ponadto wykonano obróbki okien, kominów, 

montaż schodów strychowych. Wykonano także instalację elektryczną. Koszt robót 

budowlanych wyniósł 81.332,52 zł.  

 

9. Modernizacja kotłowni w sali wiejskiej w m. Kotusz  

W listopadzie 2025 r. podpisano umowę na modernizację kotłowni  w sali wiejskiej w  

m. Kotusz. Prace budowlane zostaną wykonane w 2026 r. W ramach zadania zostanie 

zamontowany kocioł na pellet wraz z zasobnikiem, wkład kominowy. Wykonana zostanie 

modernizacja istniejącej instalacji grzewczej w pomieszczeniu kotłowni (wymiana pomp, 

zaworów, osprzętu i instalacji), wymiana instalacji wodnej oraz zasobnika, izolacja cieplna 

instalacji. Wartość umowy na roboty budowlane  to 80.442,00 zł brutto. 

 

10. Budowa oświetlenia drogowego w m. Wolkowo  

W grudniu 2025 r. rozstrzygnięto postępowanie przetargowe na wykonanie oświetlenia 

drogowego w m. Wolkowo. Prace budowlane zostaną wykonane w 2026 r. W ramach 

zadania zostanie posadowionych 25 punktów świetlnych, o wysokości 9 m, na odcinku 

około 995 m. Wartość umowy na roboty budowlane to 176.014,89 zł. 

 

11. Razem raźniej! – poprawa funkcjonowania świetlicy wiejskiej w m. Doły poprzez 

wykonanie remontu wraz z zakupem wyposażenia 

W ramach projektu wymieniono na sali wiejskiej sufit i oświetlenie oraz zamontowano 

klimatyzację kasetonową. Zlikwidowano dotychczasowe tzw. lamperie, a wszystkie 

pęknięcia i zacieki zostały starannie naprawione, dzięki czemu główne pomieszczenie 

zyskało estetyczny i nowoczesny charakter. Zamontowano również nowy płot panelowy 

oraz zadbano o nasadzenia roślinności w otoczeniu budynku. W realizację zadania 

zaangażowani byli mieszkańcy sołectwa Doły. Całkowita wartość projektu to 130.387,08 zł, 

w tym 56.430,00 zł stanowi dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach 

konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, 42.727,24 zł stanowi wkład własny gminy wraz ze 

środkami pochodzącymi z funduszu sołeckiego, a 31.229,84 zł to wkład własny 

mieszkańców. 
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12. Poprawa funkcjonowania świetlicy wiejskiej poprzez remont sali wiejskiej oraz 

wykonanie elewacji budynku wraz z zagospodarowaniem terenu w m. Kowalewo 

W ramach projektu wykonano nową elewację świetlicy, wymieniono instalację elektryczną 

oraz odnowiono pomieszczenie główne i korytarz wejściowy. Zagospodarowano teren 

wokół budynku poprzez nowe nasadzenia, odnowiono altankę, bramę wjazdową oraz 

syrenę strażacką. Większość prac, w tym roboty ziemne, prace brukarskie, malarskie oraz 

kompleksowe prace wewnętrzne, wykonano samodzielnie dzięki zaangażowaniu 

mieszkańców sołectwa Kowalewo. Całkowita wartość zadania to 190.401,57 zł, w tym 

68.578,00 zł stanowi dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach 

konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, wkład własny mieszkańców – 69.899,72 zł, 

fundusz sołecki – 19.066,00 zł, środki własne - 32.857,85 zł. 

 

Rozwój elektronicznych usług publicznych w gminie Kamieniec 

Gmina Kamieniec zrealizowała projekt „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie 

Kamieniec” nr FEWP.01.03-IZ.00-0005/24 w ramach programu regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, w ramach działania 1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 

publicznych. Całkowita wartość projektu to 311.176,42 zł, natomiast kwota dofinansowania 

wyniosła 177.977,04 zł. 

W ramach projektu uruchomiony został system informatyczny EBOI (Elektroniczne Biuro 

Obsługi Interesanta), który umożliwia mieszkańcom dostęp do spraw urzędowych online. 

Zintegrowany z systemami w Urzędzie Gminy pozwala na załatwianie spraw, płacenie 

podatków i opłat, przeglądanie stanu zobowiązań. System obsługuje profil zaufany i płatności 

elektroniczne, a także udostępnia platformę internetową i aplikację mobilną.  

 

Gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Na początku 2025 r. w mieszkaniowym zasobie Gminy Kamieniec znajdowało się 6 lokali 

mieszkalnych. Lokale wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu gminy są wynajmowane na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz uchwał Rady Gminy Kamieniec 

określających zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy. 
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W 2025 r. jeden lokal mieszkalny został sprzedany na rzecz dotychczasowego najemcy.  

W związku z powyższym na koniec 2025 r. mieszkaniowy zasób Gminy Kamieniec obejmował 

5 lokali mieszkalnych. Sprzedaż lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy stanowi element 

racjonalnego gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz umożliwia stopniowe 

porządkowanie struktury własnościowej nieruchomości. 

Gmina Kamieniec prowadzi bieżące działania związane z utrzymaniem lokali mieszkalnych oraz 

budynków, w których się znajdują. Obejmują one w szczególności wykonywanie niezbędnych 

napraw, przeglądów technicznych oraz innych czynności mających na celu zapewnienie 

właściwego stanu technicznego i bezpieczeństwa użytkowania. 

Poza lokalami mieszkalnymi Gmina zarządza również budynkami użyteczności publicznej,  

w tym budynkami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz świetlicami wiejskimi. Na terenie 

Gminy funkcjonuje 20 świetlic wiejskich, które pełnią funkcję miejsc integracji społecznej 

mieszkańców oraz przestrzeni do organizacji wydarzeń lokalnych, spotkań i działalności 

społecznej. Gmina prowadzi działania mające na celu utrzymanie tych obiektów  

w odpowiednim stanie technicznym oraz zapewnienie możliwości ich wykorzystywania przez 

mieszkańców i lokalne organizacje. 

 

Planowanie przestrzenne 

Pod koniec 2025 r. miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego objętych było 

6.08 % powierzchni Gminy. 

Uchwalono dwa miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 

• Uchwałą nr XIX/112/2025 Rady Gminy Kamieniec z dnia 19 listopada 2025 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 22/9                                          

w miejscowości Sepno, gmina Kamieniec; 

• Uchwałą nr XIX/113/2025 Rady Gminy Kamieniec z dnia 19 listopada 2025 r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr ewid. 22/6                                              

w miejscowości Sepno, gmina Kamieniec. 

W 2025 r. wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Inwestycje te 

dotyczyły: 

• budowy sieci elektroenergetycznej SN-15kV i nn-0,4kV oraz stacji transformatorowej 

SN/nn – stacja nr 22-994 “Kotusz B”, na terenie działki nr 5/5 oraz części działek o  
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nr ewid. 162/2, 17/2, 5/4, 165, 164, 20/2, 166, 4, położonych w obrębie geodezyjnym 

Puszczykowo, gmina Kamieniec; 

• budowy sieci gazowej ś/c DN63 do 0,5MPa, na terenie części działek nr 269, 94, 

położonych  w obrębie geodezyjnym Konojad, gmina Kamieniec; 

• budowie sieci elektroenergetycznej SN-15kV i nn-0,4kV oraz stacji transformatorowej 

SN/nn nr 22-994 „Kotusz„ na terenie działki nr 5/5 oraz części działek nr 4, 5/4, 17/2, 

20/2, 162/2, 164, 165, 166, położonych w obrębie geodezyjnym Puszczykowo, gmina 

Kamieniec. 

W 2025 r. wydano 125 decyzji o warunkach zabudowy: 

 68 decyzji dotyczących zabudowy jednorodzinnej, 

 16 decyzji dotyczących zabudowy usługowej, 

 41 decyzji innych. 

Przeciętny czas oczekiwania na decyzję wynosił około 90 dni. 

 

Spółka komunalna 

W Gminie Kamieniec, od dnia 02.10.2017 r. funkcjonuje Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o. 

Spółka prowadzi działalność głównie w zakresie dostawy wody, odbioru ścieków oraz usług na 

rzecz gminy, firm i mieszkańców. 

Za 2025 r. przychody netto ze sprzedaży usług wyniosły 3.995.017,50 zł, w tym: 

• dostawa wody                   1.796.817,14 zł; 

• odbiór ścieków               1.259.196,00 zł; 

• wywóz nieczystości płynnych              322.673,00 zł; 

• usługi remontowo budowlane              616.331,36 zł. 

Za 2025 r. koszty rodzajowe wyniosły ogółem 4.393.645,03 zł, w tym: 

• amortyzacja              385.053,09 zł; 

• zużycie materiałów i energii             811.909,96 zł; 

• usługi obce               445.798,37 zł; 

• podatki i opłaty              126.564,42 zł; 

• wynagrodzenia                               2.125.630,92 zł; 

• ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia           468.214,47 zł 
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• pozostałe koszty rodzajowe                    30.473,80 zł. 

Ponadto w 2025 r. Spółka poniosła wydatki na zakup i wytworzenie środków trwałych na 

kwotę 288.058,05 zł w tym: 

• modernizacja stacji zlewnej oczyszczalnia ścieków Kamieniec   54.779,55 zł; 

• zbiorniki filtra pionowego modernizacja SUW Lubiechowo             118.520,00 zł; 

• rozbudowa sieci wodociągowej Kamieniec ul. Stolarska, Geodezyjna  49.584,37 zł; 

• kosiarka bijakowa na pantografie                    30.000,00 zł; 

• kompresor olejowy - sprężarka        6.585,37 zł; 

• pompa głębinowa GCE        10.241,35 zł; 

• zestaw komputerowy, zestaw dla inkasenta, niszczarka    14.080,74 zł; 

• przepychacz G TOOLS          4.266,67 zł. 

Długość czynnej sieci wodociągowej w 2025 r. wzrosła o 385 mb i wynosi 114,9 km. Długość 

czynnej sieci sanitarnej w 2025 r. wzrosła o 500 mb i wynosi 21,0 km. Dostęp do sieci 

wodociągowej w gminie posiada 100% mieszkań. W przypadku sieci kanalizacyjnej 37% 

odbiorców wody posiada dostęp do kanalizacji. 

W 2025 r. przybyło 21 przyłączy do sieci wodociągowej i na dzień 31.12.2025 r. wyniosła  

1412 szt. Liczba przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej wzrosła o 4 szt. i wyniosła na koniec 

roku 520 szt. 

Sprzedaż wody w 2025 r. wyniosła 441.340 m3, w porównaniu z rokiem 2024 jest niższa  

o 4.536 m3. Odbiór ścieków w 2025 r. wyniósł 100.057 m3, w porównaniu z rokiem 2024 jest 

wyższy o 1.333 m3.  

W 2025 r. zanotowano 71 awarii wodociągowo-kanalizacyjnych, w tym na stacjach uzdatniania 

wody 6 szt., oczyszczalniach i przepompowniach 22 szt. oraz 181 szt. innych drobnych. 

Awarie na sieciach i przyłączach wodno-kanalizacyjnych są na bieżąco usuwane przez 

pracowników spółki a poważniejsze zatory kanalizacji za pomocą specjalistycznego sprzętu 

firmy zewnętrznej. Wszelkie awarie instalacji elektrycznej na obiektach spółki usuwane są 

przez firmę zewnętrzną, z którą spółka nawiązała stałą współpracę.  

Wykonano rozbudowę sieci wodociągowej w m. Kamieniec ul. Stolarska i Geodezyjna z rur 

PVC110 o długości 385 m. 
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Wykonano modernizację punktu zlewnego na oczyszczalni ścieków w Kamieńcu wraz  

z czyszczeniem zbiornika retencyjnego ścieków dowożonych. 

Zakończono modernizację SUW Lubiechowo polegającą na wymianie filtrów pionowych, złóż 

filtracyjnych, wewnętrznej instalacji wodociągowej oraz instalacji napowietrzającej. Na czas 

modernizacji stacja została wyłączona z eksploatacji. W okresie wzmożonych poborów wody 

w porozumieniu z sąsiadującą spółką komunalną dokonano zakupu hurtowej wody w ilości 

6806m3. Ponowne włączenie do sieci nastąpiło po odbiorze technicznym i uzyskaniu 

pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. 

Wykonano badania elektryczne rezystancji izolacji  instalacji i urządzeń w obiektach spółki,  

w tym pomiary skuteczności ochrony przeciwporażeniowej, badania odbiorników 

zabezpieczonych wył. różnicowoprądowym oraz badania uziemienia instalacji odgromowej. 

Mieszkańcy gminy 

Liczba mieszkańców Gminy wg stanu dzień 31.12.2025r. wynosiła 6359 mieszkańców. Dla 

porównania liczba mieszkańców na dzień 31.12.2024 r. wynosiła 6386 osób. 

W 2025 roku urodziło się w Gminie 61 dzieci, w tym 32 dziewczynki i 29 chłopców, a zmarło 

65 osób, w tym 22 kobiety i 43 mężczyzn. Wobec tego przyrost naturalny w 2025 roku jest 

ujemny. 

Sprawy administracyjne w 2025 roku - przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu 

osobistego wynosił 3 tygodnie, ustawowy termin to 30 dni. 

 

Edukacja 

W roku 2025 Gmina Kamieniec prowadziła trzy placówki oświatowe: Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Kamieńcu, Szkołę Podstawową im. Powstańców Wielkopolskich w Konojadzie 

i Szkołę Podstawową im. Generała J. H. Dąbrowskiego w Parzęczewie. 

W szkołach w Konojadzie i Parzęczewie funkcjonowały oddziały przedszkolne. W ramach 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kamieńcu funkcjonowała Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II (z oddziałem „0”) i Przedszkole Gminne. 

Ogółem wydatki na oświatę w Gminie (kwota zawiera wszystkie wydatki, w tym m.in. remonty 

i dowozy) wyniosły 21.918.300,39 zł. Kwota potrzeb oświatowych (zastępująca subwencję 
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oświatową) jaką Gmina otrzymała w roku 2025 to 12.893.121,00 zł. Stosownie do przepisów 

ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa, gmina Kamieniec otrzymała środki z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych w wysokości 18.946,00 zł. Liczba uczniów uczęszczających do klas 1-8 szkół 

podstawowych ogółem w roku 2025 wyniosła średnio 613. Średnia liczba dzieci zapisanych  

w miesiącu do Przedszkola Gminnego i SP Kamieniec (oddział „0”) w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Kamieńcu oraz do oddziałów przedszkolnych przy SP Konojad i SP 

Parzęczewo to 260 osób. 

Średnia liczba dzieci posiadająca orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego to 38 osób. 

Wszyscy uczniowie i dzieci zostali przypisani i realizowali swoje zajęcia w 48 oddziałach. Liczby 

są podawane jako średnie, ponieważ rok budżetowy 2025 obejmuje w części dwa lata szkolne 

(I-VIII 2025 r. – drugie półrocze roku szkolnego 2024/2025 i IX-XII 2025 r. – pierwsze półrocze 

roku szkolnego 2025/2026). 

Analogicznie liczba zatrudnionych nauczycieli w Gminie wyniosła średnio ok. 94 nauczycieli 

(85,47 etatu), natomiast pracowników administracji i obsługi 44 osoby (41,80 etatu). 

W roku 2025 średnie wynagrodzenie nauczycieli początkujących oraz mianowanych  

i dyplomowanych osiągnęło wysokości przewidziane w ustawie Karta Nauczyciela, tym samym 

nie było konieczności realizacji dopłat wyrównawczych. Gmina zgodnie z przepisami prawa 

zapewniła dowóz uczniów do szkół. Ogółem do szkół na terenie Gminy Kamieniec było 

dowożonych około 438 uczniów, łącznie z dziećmi uczęszczającymi do przedszkola (oddziałów 

przedszkolnych). Wydatki wyniosły 910.880,56 zł. W wymienionej kwocie zostały też ujęte 

koszty dowozu średnio 14 uczniów do Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie i ZSS  

w Kościanie. Koszt dowozu uczniów z terenu gminy Kamieniec do placówek oświatowych na 

terenie Gminy Kamieniec to kwota 747.576,00 zł. 

 

Ochrona zdrowia 

Na terenie gminy Kamieniec zrealizowano w 2025 r. program wykrywania raka piersi metodą 

mammografii piersiowej, z którego skorzystało 211 kobiet. Gmina w roku 2025 

współpracowała z Ośrodkiem Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów OPEN S.A. z Poznania  

oraz z NZOZ LARGO Sp. z o.o. z Poznania oraz Medica Sp. z o.o. Sp. k. z Łodzi. 

W roku 2025 zrealizowano również bezpłatne badania w ramach profilaktyki nowotworów 

dolnego odcinka przewodu pokarmowego, z których w sumie skorzystały 33 osoby (w tym 20 
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kobiet i 13 mężczyzn). Gmina w roku 2025 współpracowała w tym zakresie z Ośrodkiem 

Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów OPEN S.A. z Poznania 

Na terenie gminy Kamieniec działa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, która realizuje zadania z uwzględnieniem aktualnych potrzeb lokalnych  

oraz wykorzystaniem istniejących zasobów służących rozwiązywaniu problemów, 

wynikających z uzależnień. Działania ukierunkowane są do całej populacji, a przede wszystkim 

do dzieci, młodzieży i rodziców. W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych odbyła 7 posiedzeń. 

Dane z GKRPA: 

 liczba osób nadużywających alkohol, zgłoszonych do GKRPA: 2; 

 liczba osób korzystających z pomocy psychologa: 21; 

 liczba osób korzystających z pomocy terapeuty: 10. 

Dane z punktów konsultacyjnych: 

 liczba osób korzystających z pomocy na stałe (z problemem alkoholowym): 17; 

 liczba osób korzystających z pomocy jednorazowo (z problemem alkoholowym): 9; 

 liczba osób korzystających z pomocy punktu (np. przemoc, hazard itp.): 19; 

 ilość rodzin korzystających z pomocy punktu (z problemem alkoholowym): 16; 

 ilość rodzin korzystających z pomocy punktu (np. przemoc, hazard itp.): 14; 

 liczba osób skierowanych do prokuratury: 0; 

 liczba osób skierowanych do sądu: 0; 

 liczba osób skierowanych do Zakładu Leczenia Uzależnień: 0. 

Dane  z Ośrodka Pomocy Społecznej w Kamieńcu: 

 liczba rodzin z problemem alkoholowym korzystających z pomocy OPS: 12; 

 liczba rodzin, którym udzielono pomocy – zasiłki okresowe i zasiłki celowe: 23; 

 liczba dzieci korzystających z obiadów w szkole opłacanych przez OPS: 96. 

Dane z Zespołu Interdyscyplinarnego: 

 liczba posiedzeń: 53; 

 ilość rozpatrzonych spraw: 10; 

 liczba wysłuchanych osób: 23; 

 ilość zakończonych spraw 2, w tym:  
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 przekazanych spraw/akt do sądu: 3; 

 przekazanych spraw/akt do prokuratury: 2. 

 

Ochrona środowiska 

Gmina Kamieniec należy do Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania 

Odpadów– SELEKT”, powołanego w celu wspólnego wykonywania zadań publicznych  

w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, niezbędnych do utrzymania czystości  

i porządku na terenie gmin, będących członkami Związku. 

 

Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

Na podstawie uchwały nr II/10/2024 Rady Gminy Kamieniec z 05.06.2024 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć polegających na budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Kamieniec (Dz. U. Woj. Wielk. 2024 r., poz.5674) 

dofinansowano budowę 19 przydomowych oczyszczalni ścieków, na łączną kwotę  

95.000,00 zł. 

Ochrona zwierząt 

Gmina Kamieniec wzorem lat ubiegłych zawarła porozumienie międzygminne z Gminą 

Oborniki, powierzające do realizacji zadanie własne gminy Kamieniec w zakresie zapewnienia 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji 

zwierząt umieszczonych w schronisku, poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt oraz 

usypiania ślepych miotów od nich pochodzących. Zadanie realizowane jest przez jednostkę 

budżetową Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt "AZOREK" w Obornikach, przy  

ul. Łopatyńskiego 1. W 2025 r. do schroniska przyjęto 19 psów. Dotacja celowa od Gminy 

Kamieniec na wyżej wymieniony cel wyniosła 77.084,71 zł. Dodatkowo Gmina poniosła koszty 

w wysokości 32.400,00 zł, na zapewnienie tymczasowego miejsca dla zwierząt bezdomnych 

oraz ich odławianie.  

Gminny program wymiany źródeł ciepła 

Na postawie art. 403 ust. 5 w związku z art. 403 ust. 4 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia  

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) Rada Gminy Kamieniec  

w dniu 23.08.2024 r. podjęła uchwałę nr V/19/2024 w sprawie określania zasad udzielania 
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dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany systemów ogrzewania na paliwa stałe 

na ekologiczne źródła ciepła. Celem dotacji jest poprawa efektywności energetycznej,  

a w konsekwencji ograniczenie emisji zanieczyszczeń pochodzących z pieców oraz kotłowni na 

paliwa stałe. Wysokość dotacji wynosić może maksymalnie do 60% kosztów kwalifikowanych, 

jednak nie więcej niż 4.000,00 zł. Przekraczanie norm jakości powietrza w okresie grzewczym 

jest ważnym problemem Gminy. Ze względu na to, że głównym źródłem emisji jest proces 

spalania złej jakości paliw oraz odpadów w kotłach i piecach małej mocy, wymiana źródeł 

ciepła na bardziej ekologiczne będzie służyła poprawie jakości powietrza, a tym samym jakości 

życia i zdrowia mieszkańców. W 2025 roku udzielono z budżetu gminy Kamieniec łącznie 15 

dotacji na realizację ww. programu, na łączną kwotę 60.000,00 zł. 

Nasadzenia drzew miododajnych w naszej Gminie 

W roku 2025 po raz kolejny nasza Gmina pozyskała fundusz na zakup sadzonek drzew 

miododajnych z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Zakupiono 34 szt. 

drzew sadzonek gatunku lipy drobnolistnej. Drzewa posadzone zostały w pasie drogi gminnej 

na działce nr 246 w obrębie geodezyjnym Karczewo.  Nasadzenia drzew poprawią strukturę 

gleb i ich jakość, a także warunki mikroklimatyczne przyległych pól. Pszczoły będą miały skąd 

czerpać nektar, a pszczelarze uzyskają dodatkowe źródło pozyskania miodu. 

Całkowita wartość projektu - 22.000,00 zł. 

Dotacja z Województwa Wielkopolskiego - 19.800,00 zł. 

Środki własne - 2.200,000 zł. 

Pomoc społeczna 

Dane statystyczne w zakresie udzielanych świadczeń 

Z pomocy społecznej w 2025 r. skorzystały 273 osoby. W stosunku do roku 2024 liczba osób 

zmalała o 37. W odniesieniu do osób długotrwale korzystających z pomocy społecznej, ich 

liczba zwiększyła się o 2 osoby w stosunku do roku 2024 i wyniosła w 2025 roku 117 osób. 

Najczęściej występującymi przyczynami trudnej sytuacji życiowej osób i rodzin korzystającej   

z pomocy w 2025 r. było kolejno:  

1) długotrwała lub ciężka choroba – 69 rodzin,  

2) niepełnosprawność – 49 rodzin,  

3) potrzeba ochrony macierzyństwa – 27 rodzin, 

4) bezrobocie – 25 rodzin,. 
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Świadczenia pieniężne 

W roku 2025 liczba osób, które otrzymały zasiłek stały to 26, na łączną kwotę 333.821,15 zł, 

(liczba osób w stosunku do 2024r. nie zmieniła się). Zasiłek okresowy otrzymało 8 osób na 

łączną kwotę 35.925,98 zł (liczba osób w stosunku do 2024r.  zmniejszyła się o 8). Zasiłek 

celowy otrzymało 15 rodzin, na łączną kwotę 6.054,00 zł.  

 Lp.  Nazwa zasiłku  Liczba osób korzystających  Łączna kwota  

1.  Zasiłek stały  
  

26  333.821,15 zł  

2.   Zasiłek okresowy  
  

8 35.925,98 zł 

3.  Zasiłek celowy  15 6.054,00 zł  

     

Świadczenia niepieniężne 

Ze świadczeń niepieniężnych w formie posiłku korzystało w 2025 r. 84 dzieci, w ramach 

programu wieloletniego „Posiłek w domu i w szkole” (o 7 dzieci mniej niż w 2024 r.) oraz 6 

osób starszych i niepełnosprawnych, na łączną kwotę pomocy  - 93.502,00 zł.  

W zakresie pomocy ze schronienia w ośrodku dla bezdomnych, skorzystało 7 osób, na kwotę 

210.365,00 zł.   

Gmina poniosła w 2025 r. koszty odpłatności za pobyt w Domu Pomocy Społecznej dla 11 osób, 

na łączną kwotę 408.518,41 zł.   

W roku 2025, w pieczy zastępczej było umieszczonych 12 dzieci. Koszty z tym związane 

wyniosły 79.245,00 zł.   

Zasiłek rodzinny 

W 2025 r. zasiłek rodzinny wraz z dodatkami pobierało 90 rodzin (o 31 rodzin mniej niż  

w 2024), na łączną kwotę 366.043,69 zł.   

Świadczenie opiekuńcze  

Liczbę udzielonych w 2025 r. świadczeń opiekuńczych oraz wypłaconych z tego tytułu kwot 

przedstawia poniższa tabela.  
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Rodzaj świadczenia  Liczba świadczeń  Kwota świadczeń  

Zasiłek pielęgnacyjny - dla niepełnosprawnego  dziecka   524  113.100,16 zł 

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16 r.ż. o znacznym stopniu  niepełnosprawności  

810  174.830,40 zł  

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie, która ukończyła 75 lat  12  2.590,08 zł  

Zasiłek pielęgnacyjny - osobie niepełnosprawnej w wieku 
powyżej 16 r.ż. legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, jeżeli 
niepełnosprawność powstała w wieku do ukończenia 21 r.ż.  

1127  243.251,68 zł  

Świadczenie pielęgnacyjne   862  2.867.063,60 zł  

Specjalny zasiłek opiekuńczy  0  0  

 
Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka („Becikowe”) 

W  roku 2025 „Becikowe” otrzymało 14 osób, na łączną kwotę 14.000,00 zł.    
 

Świadczenie rodzicielskie  

W 2025 r. świadczenie rodzicielskie pobierało 6 osób, na łączną kwotę 34.934,60 zł.   
 

Świadczenie alimentacyjne  

W 2025 roku ze świadczeń alimentacyjnych skorzystało 15 osób, na łączną kwotę  

154.578,85 zł.  

Usługi opiekuńcze 

Zadaniem gminy jest również organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych. Usługi opiekuńcze przyznaje się osobom, które z powodu wieku lub choroby 

wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.  

W 2025 roku świadczeniem objęto 12 rodzin, na łączną kwotę 131.699,00 zł.   

Dodatki mieszkaniowe  

W 2025 r. przyznano dodatek mieszkaniowy dla 17 gospodarstw domowych (mniej o 1   

w stosunku do roku 2024). Wypłacona kwota z tego tytułu wyniosła 93.771,75 zł.  
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Przedsiębiorcy 

Na terenie Gminy na dzień 31 grudnia 2025 r. było zarejestrowanych 425 przedsiębiorców. 

W 2025 roku zarejestrowało się w CEIDG 16 nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności tychże przedsiębiorstw jest budownictwo, usługi i transport.  

W 2025 roku 14 przedsiębiorców zaprzestało prowadzenia indywidualnej działalności 

gospodarczej. 

Informacja publiczna, petycje 

Do Urzędu Gminy wpłynęły w 2025 roku łącznie 83 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. Jeden wniosek został przez wnioskodawcę wycofany. Wydano 4 decyzje odmowne. 

Na pozostałe 77 wniosków informacja została udostępniona. 

W roku sprawozdawczym wpłynęły 3 petycje skierowane do Wójta, na które udzielono 

odpowiedzi,  w tym: 1 petycja zostały rozpatrzona pozytywnie, a 2 negatywnie. Ponadto do 

Rady Gminy Kamieniec wpłynęła jedna petycja, która została rozpatrzona negatywnie. 

 

Biblioteka / Instytucja kultury 

Na terenie Gminy w 2025 roku funkcjonowała jedna instytucja kultury – Centrum Kultury  

i Biblioteka Publiczna w Kamieńcu. Podstawowym zadaniem CKiBP w Kamieńcu jest 

zaspokojenie potrzeb czytelniczych oraz upowszechnianie wiedzy i rozwoju kultury 

mieszkańców. 

Biblioteka oferuje: literaturę piękną dla dorosłych, literaturę piękną dla dzieci i młodzieży, 

literaturę popularnonaukową, księgozbiór podręczny, księgozbiór regionalny, lektury dla szkół 

podstawowych i szkół średnich, podręczniki dla studentów. 

Ponadto CKiBP oferuje bezpłatny dostęp do Internetu. 

Ogólna liczba woluminów w Bibliotece wynosiła 19823. 

W ciągu roku 2025 przybyło ogółem 264 woluminów, z czego zakupiono 259 woluminy, a 5 to 

dary od czytelników. 

Ogólna liczba czytelników to 243 osoby. 

W 2025 roku wypożyczono 5152 książki, w tym: 

• literatura dla dzieci - 1374, 

• dla dorosłych - 3567, 
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• niebeletrystycznych - 211. 

Liczba odwiedzin w bibliotece wyniosła ogółem 3456. 

W Bibliotece używano 4 komputerów z dostępem do szerokopasmowego Internetu. Można 

było skorzystać z katalogu on-line i zdalnego (internetowego) składania zamówień. Przy 

Instytucji Kultury w Kamieńcu w 2025 r. funkcjonowały następujące grupy artystyczne, koła, 

warsztaty: warsztaty kreatywno-plastyczne dla dzieci i młodzieży, Zespół „Zgoda”, nauka gry 

na keyboardzie, warsztaty wokalne dla dzieci, warsztaty jogi dla dorosłych, zespół muzyczny 

„Takie Chłopaki i...” , nauka gry na perkusji dla dzieci i młodzieży, nauka gry na gitarze, Klub 

Malucha, Klub Książki, kurs komputerowy dla seniorów 55+, zajęcia taneczne: hip-hop, zabawa 

przez taniec, zumba, zumba 60+, akrobatyka, akrobatyka do lat 7. Powyższe grupy zrzeszały 

około 200 mieszkanek i mieszkańców gminy Kamieniec. 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna organizuje szereg imprez jednorazowych i cyklicznych 

m.in.: Ferie z CKiBP; Kamienieckie Dni Kultury; Spotkanie Zespołów Śpiewaczych i Muzycznych 

„A mnie jest szkoda lata…”; Regionalny Festiwal Piosenki Wszelakiej „Mikrofon nie gryzie”; 

Powitanie lata; Święto miodu, ziół i innych darów ziemi; Kabaretowe Andrzejki, Koncert 

Noworoczny. 

 

Budżet obywatelski 

W gminach będących miastami na prawach powiatu utworzenie budżetu obywatelskiego jest 

obowiązkowe, w pozostałych gminach instytucja ta ma charakter fakultatywny. W roku 2025 

w gminie Kamieniec nie funkcjonował budżet obywatelski. Zgodnie z zapisem § 3 Statutu 

Gminy Kamieniec, Rada Gminy może zdecydować o utworzeniu budżetu obywatelskiego, 

którego szczegóły określi w odrębnej uchwale. 
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Realizacja uchwał Rady Gminy Kamieniec z 2025 roku 

W roku 2025 r. zwołanych zostało 10 sesji Rady Gminy Kamieniec, na których podjęto łącznie 73 uchwały. 

Ich realizacja przedstawia się następująco: 

 

Lp. Nr uchwały Data W sprawie Wejście w życie 

uchwały 

publikacja w Dz. 

Urz. Woj. 

Wielk./uwagi 

Zrealizowana/ 

w realizacji 

1 XI/58/2025 29.01.2025 Planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Kamieniec na rok 2025 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

2 XI/59/2025 29.01.2025 Przystąpienia do opracowania Strategii 

Rozwoju Gminy Kamieniec na lata 2025-

2034 oraz określenia szczegółowego trybu i 

harmonogramu opracowania projektu 

strategii, w tym trybu konsultacji 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 1064 

z dnia 03.02.2025 

Zrealizowana 

3 XI/60/2025 29.01.2025 Przyjęcia zadania publicznego z zakresu 

właściwości Powiatu Grodziskiego 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

4 XI/61/2025 29.01.2025 Ustalenia diet dla radnych Rady Gminy 

Kamieniec 

Z dniem 01.03.2025 po 

ogłoszeniu w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 1065 

z dnia 03.02.2025 

Zrealizowana 

5 XI/62/2025 29.01.2025 Ustalenia diet dla sołtysów wsi Gminy 

Kamieniec 

Z dniem 01.03.2025 po 

ogłoszeniu w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 1066 

z dnia 03.02.2025 

W realizacji 



33 
 

Zmieniona uchwałami 

Rady Gminy 

Kamieniec:                   

- XII/72/2025,              

- XV/92/2025. 

6 XI/63/2025 29.01.2025 Należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych dla radnych Gminy 

Kamieniec 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 1067  

z dnia 03.02.2025 

W realizacji 

7 XI/64/2025 29.01.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

8 XI/65/2025 29.01.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

9 XII/66/2025 06.03.2025 Realizacji programu „Opieka 

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 2612  

z dnia 03.02.2025 

Zrealizowana 

10 XII/67/2025 06.03.2025 Zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 2613  

z dnia 21.03.2025 

W realizacji 

11 XII/68/2025 06.03.2025 Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Kamieniec w roku 2025 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 2614  

Zrealizowana 
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z dnia 21.03.2025 

12 XII/69/2025 06.03.2025 Wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie w drodze darowizny  na rzecz 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Poznaniu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Kamieniec w 

celu poszerzenia pasa drogowego drogi 

wojewódzkiej 

Dzień podjęcia Uchylona uchwałą 

Rady Gminy 

Kamieniec nr 

XIV/84/2025 z dnia 

28.05.2025 

- 

13 XII/70/2025 06.03.2025 Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu 

Dzień podjęcia Zmieniona uchwałą 

Rady Gminy 

Kamieniec nr 

XV/90/2025 z dnia 

10.07.2025. 

Zrealizowana 

14 XII/71/2025 06.03.2025 Zwolnień z podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Kamieniec 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 2615 

z dnia 21.03.2025 

Uchylona uchwałą 

Rady Gminy 

Kamieniec nr 

XVII/104/2025 z dnia 

01.10.2025 

- 

15 XII/72/2025 06.03.2025 Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

diet dla sołtysów wsi Gminy Kamieniec 

Z dniem 01.04.2025 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 2616 

z dnia 21.03.2025 

Zrealizowana 
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16 XII/73/2025 03.03.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

17 XII/74/2025 06.03.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

18 XIII/75/2025 24.04.2025 Przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kamieniec 

Dzień podjęcia  Zrealizowane 

19 XIII/76/2025 24.04.2025 Oceny zasobów pomocy społecznej Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

20 XIII/77/2025 24.04.2025 Udzielenia pomocy finansowej dla Gminy 

Wiejskiej Kłodzko z przeznaczeniem na 

usuwanie skutków powodzi, która 

wystąpiła na jej terenie we wrześniu 2024 

roku 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

21 XIII/78/2025 24.04.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

22 XIII/79/2025 24.04.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

23 XIV/80/2025 28.05.2025 Udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Kamieniec 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

24 XIV/81/2025 28.05.2025 Zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Kamieniec za rok 2024 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 
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25 XIV/82/2025 28.05.2025 Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Kamieniec za 2024 rok 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

26 XIV/83/2025 28.05.2025 Zmieniająca uchwałę nr IX/46/2024 Rady 

Gminy Kamieniec z dnia 27.11.2024 r. w 

sprawie Programu współpracy z 

organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 

3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025 (Dz. Urz. Woj. 

Wielkop. p. 10263) 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 4926 

z dnia 10.06.2025 

Zrealizowana 

27 XIV/84/2025 28.05.2025 Wyrażenia zgody na nieodpłatne 

przekazanie w drodze darowizny na rzecz 

Województwa Wielkopolskiego 

nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Kamieniec w celu poszerzenia pasa 

drogowego drogi wojewódzkiej 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

28 XIV/85/2025 28.05.2025 Powierzenia Wójtowi Gminy Kamieniec 

uprawnień do ustalenia wysokości opłat za 

usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów urządzeń użyteczności 

publicznej 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 4927 

z dnia 10.06.2025 

Zrealizowana 

29 XIV/86/2025 28.05.2025 Rozpatrzenia petycji Dzień podjęcia  Zrealizowana 

30 XIV/87/2025 28.05.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  
 

 Zrealizowana 
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31 XIV/88/2025 28.05.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

32 XV/89/2025 10.07.2025 Zawarcia porozumienia  międzygminnego z 

Gminą Stęszew 

Dzień podjęcia 
 

 Zrealizowana 

33 XV/90/2025 10.07.2025 Zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

34 XV/91/2025 10.07.2025 Zmieniająca uchwałę nr II/7/2024 z dnia 

5 czerwca 2024 r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej z budżetu Gminy Kamieniec 

w 2025 r. dla Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Katarzyny i Niepokalanego Serca 

Maryi w Łękach Wielkich na realizację 

inwestycji pn. ”Prace konserwatorskie przy 

zabytku Kościoła w miejscowości Kotusz” 

Dzień podjęcia   Zrealizowana 

35 XV/92/2025 10.07.2025 Zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

diet dla sołtysów wsi Gminy Kamieniec 

Od dnia 01.07.2025 r. 

po opublikowaniu w 

Dz. Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 5838 

z dnia 21.07.2025 

W realizacji 

36 XV/93/2025 10.07.2025 Trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Kamieniec 

Dzień podjęcia 
 

W realizacji 

37 XV/94/2025 10.07.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na rok 2025 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

38 XV/95/2025 10.07.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 
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39 XVI/96/2025 03.09.2025 Przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy 

Kamieniec na lata 2025-2034 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

40 XVI/97/2025 03.09.2025 Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobu mienia gminnego Gminy 

Kamieniec, nieruchomości stanowiącej 

własność Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

41 XVI/98/2025 03.09.2025 Wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

do zasobu mienia gminnego Gminy 

Kamieniec, nieruchomości stanowiącej 

własność Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

42 XVI/99/2025 03.09.2025 Zgłoszenia sołectwa Puszczykówiec do 

Programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

43 XVI/100/2025 03.09.2025 Zgłoszenia sołectwa Sepno do Programu 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

44 XVI/101/2025 03.09.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na rok 2025 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

45 XVI/102/2025 03.09.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

46 XVII/103/2025 01.10.2025 Udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Grodziskiemu 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 
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47 XVII/104/2025 01.10.2025 Zwolnienia z podatku od nieruchomości na 

terenie Gminy Kamieniec 

Z dniem 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 7221 

z dnia 15.10.2025 

Uchwałą kolegium 

RIO nr 20.1114.2025 z 

dn. 22.10.2025 

unieważniono w § 2, 

w ust. 3 wyrażenie w 

brzmieniu „rolnictwie 

lub”. 

Zmieniona uchwałą 

Rady Gminy 

Kamieniec nr 

XX/124/2025 z dnia 

17.12.2025. 

W realizacji 

48 XVII/105/2025 01.10.2025 Określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2026 rok 

Z dniem 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 7222 

z dnia 15.10.2025 

 

W realizacji 

49 XVII/106/2025 01.10.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na rok 2025 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

50 XVII/107/2025 01.10.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 
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51 XVIII/108/2025 01.10.2025 Wprowadzenia procedury przyjmowania 

zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania 

działań następczych przez Radę Gminy 

Kamieniec 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 7571 

z dnia 31.10.2025 

Rozstrzygnięcie 

nadzorcze nr NP-

II.4131.1.246.2025.5 

Wojewody 

Wielkopolskiego z 

dnia 24.11.2025 - 

nieważność § 3 w 

zakresie wyrazów „po 

upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w 

Dzienniku 

Urzędowym 

Województwa 

Wielkopolskiego” 

oraz § 3 ust. 1 w 

zakresie wyrazów 

„może być dokonane 

za pomocą 

następujących 

Kanałów Zgłaszania”, 

§ 3 ust. 3, § 5 ust. 1 

oraz § 6 ust. 1, 2 i 4 

załącznika do ww. 

uchwały. 

 

W realizacji 

52 XVIII/109/2025 22.10.2025 Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Dzień podjęcia  W realizacji 
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oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2026  

53 XVIII/110/2025 22.10.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

54 XVIII/111/2025 22.10.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

55 XIX/112/2025 19.11.2025 Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 22/9 w 

miejscowości Sepno, gmina Kamieniec 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 9018 

z dnia 03.12.2025 

 

Zrealizowana 

56 XIX/113/2025 19.11.2025 Miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr ewid. 22/6 w 

miejscowości Sepno, gmina Kamieniec 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8714 

z dnia 28.11.2025 
 

Zrealizowana 

57 XIX/114/2025 19.11.2025 Zmiany Uchwały Nr XV/117/2020 Rady 

Gminy Kamieniec z dnia 15 lipca 2020 r. 

w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8715 

z dnia 28.11.2025 
 

Zrealizowana 
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całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

58 XIX/115/2025 19.11.2025 Wynagrodzenia Wójta Gminy Kamieniec Z mocą od 01.07.2025 
 

W realizacji 

59 XIX/116/2025 19.11.2025 Zawarcia porozumienia międzygminnego z 

Gminą Oborniki w zakresie zapewnienia 

opieki n ad bezdomnymi zwierzętami oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt w roku 

2026 

Dzień podjęcia 
 

W realizacji 

60 XIX/117/2025 19.11.2025 Wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 

uczestnictwo w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8716 

z dnia 28.11.2025 

Uchylona uchwałą 

Rady Gminy 

Kamieniec nr 

XX/123/2025 z dnia 

17.12.2025 

- 

61 XIX/118/2025 19.11.2025 Wyznaczenia miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i w soboty przez rolników i 

ich domowników oraz ustalenia zasad 

prowadzenia handlu w piątki i w soboty 

przez rolników i ich domowników 

14 dni od dnia 

ogłoszenia w Dz. Urz. 

Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8717 

z dnia 28.11.2025 
 

W realizacji 

62 XIX/119/2025 19.11.2025 Programu współpracy Gminy Kamieniec 

z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8801 

z dnia 01.12.2025 

W realizacji 
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2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2026 

 

63 XIX/120/2025 19.11.2025 Zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu 

Gminy Kamieniec 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2025         

p. 8718 

z dnia 28.11.2025 

 

W realizacji 

64 XIX/121/2025 19.11.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

65 XIX/122/2025 19.11.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

66 XX/123/2025 17.12.2025 Wysokości ekwiwalentu pieniężnego za 

uczestnictwo w działaniu ratowniczym, 

akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2026         

p. 176 

z dnia 12.01.2026 
 

W realizacji 

67 XX/124/2025 17.12.2025 Zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień z 

podatku od nieruchomości na terenie 

Gminy Kamieniec 

14 dni od dnia 

opublikowania w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2026         

p. 177 

z dnia 12.01.2026 

 

W realizacji 

68 XX/125/2025 17.12.2025 Wyodrębnienia środków na 

dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli w szkołach 

Od dnia 01.01.2026 
 

W realizacji 



44 
 

i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Kamieniec na rok 2026 

69 XX/126/2025 17.12.2025 przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 

Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2026 - 2030 

Dzień podjęcia 
 

W realizacji 

70 XX/127/20256 17.12.2025 Zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Kamieniec na 2025 rok 

Dzień podjęcia  Zrealizowana 

71 XX/128/2025 17.12.2025 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Kamieniec na lata 2025-2037 

Dzień podjęcia 
 

Zrealizowana 

72 XX/129/2025 17.12.2025 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kamieniec na lata 2026-2037 

Od 01.01.2026  W realizacji 

73 XX/130/2025 17.12.2025 Uchwały budżetowej Gminy Kamieniec na 

2026 rok 

Od 01.01.2026 po 

opublikowaniu w Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 

Dz. Urz. Woj. 

Wielk. 2026         

p. 178 

z dnia 12.01.2026 

 

Zrealizowana 
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Przedstawiony raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Kamieniec 

za 2025 rok. Kolejny już 8 raport, jak zawsze, w systematyczny sposób opisuje stan Gminy 

Kamieniec, skupiając się na najważniejszych obszarach, nie tylko tych finansowych,  

ale i gospodarczych, statystycznych, inwestycyjnych. 

Gmina Kamieniec jest naszym wspólnym dobrem. Jakość i komfort naszego życia zależy 

od wielu czynników: od poziomu edukacji, otaczającej infrastruktury, od dynamiki i tempa 

rozwoju gminy, poziomu bezpieczeństwa, prawa decydowania o swojej gminie, korzystania  

z oferty rekreacyjnej, kulturalnej i sportowej. Celem przygotowania raportu było uzyskanie 

szerokiego wglądu w sytuację gospodarczą i społeczną Gminy Kamieniec oraz wskazanie  

na działania podjęte przez Wójta, w celu zapewnienia efektywnego oraz sprawnego 

funkcjonowania Gminy. Zadania i działania przedstawione w raporcie realizowane były m.in. 

przez Urząd Gminy, jednostki organizacyjne Gminy, Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną 

oraz Gminny Zakład Komunalny Sp. z o.o.        

Podsumowując rok 2025, dziękuję wszystkim Radnym Gminy Kamieniec, Sołtysom, 

pracownikom samorządowym oraz jednostek podległych Gminie, strażakom, pracownikom 

Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej, Gminnego Zakładu Komunalnego, paniom z Kół 

Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszeniom, Towarzystwu Sportowemu, Związkowi Emerytów  

i Rencistów oraz wszystkim osobom aktywnie uczestniczącym w życiu społeczno-kulturalnym  

i gospodarczym Gminy Kamieniec. To dzięki Waszej świadomości i gotowości do pracy mamy 

możliwość podejmowania wspólnych przedsięwzięć. 

Jestem przekonany, że informacje zawarte w tym dokumencie posłużą Państwu  

do dokonania analizy i zwiększenia wiedzy na temat działalności samorządu, a także staną się 

podstawą do kreowania dalszych zadań w kolejnych latach.  

 

Kamieniec, dnia 24.04.2026 r.     

       Wójt Gminy Kamieniec 

          /-/ Kazimierz Breś 

 


